
PEDRO SANTIAGO
6.05 kW 5 de Julio de 2024

01 682220451007

1,428 kWh $ 4,849

11 1,426 kWh $54

98.89 % BIMESTRE $ 4,795

$29,094.00 MXN $327.00 MXN $28,767.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.6 AÑOS 550 W 11 30.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.8 %



Propuesta 1 5 de Julio de 2024 20 de Julio de 2024

20240151

PEDRO SANTIAGO  

11 Canadian Solar PV Module 550W

3 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 113,793.11

IVA $ 18,206.90

TOTAL (MXN) $ 132,000.01

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 29,094.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 28,767.00 $ 28,767.00 $ -103,233.01

2 $ 29,966.82 $ 336.81 $ 0.00 $ 29,630.01 $ 29,630.01 $ -73,603.00

3 $ 30,865.82 $ 346.91 $ 0.00 $ 30,518.91 $ 30,518.91 $ -43,084.09

4 $ 31,791.80 $ 357.32 $ 0.00 $ 31,434.48 $ 31,434.48 $ -11,649.61

5 $ 32,745.55 $ 368.04 $ 0.00 $ 32,377.51 $ 32,377.51 $ 20,727.90

6 $ 33,727.92 $ 379.08 $ 0.00 $ 33,348.84 $ 33,348.84 $ 54,076.74

7 $ 34,739.76 $ 390.46 $ 0.00 $ 34,349.30 $ 34,349.30 $ 88,426.04

8 $ 35,781.95 $ 402.17 $ 0.00 $ 35,379.78 $ 35,379.78 $ 123,805.82

9 $ 36,855.41 $ 414.23 $ 0.00 $ 36,441.17 $ 36,441.17 $ 160,247.00

10 $ 37,961.07 $ 426.66 $ 0.00 $ 37,534.41 $ 37,534.41 $ 197,781.41

11 $ 39,099.90 $ 439.46 $ 0.00 $ 38,660.44 $ 38,660.44 $ 236,441.85

12 $ 40,272.90 $ 452.64 $ 0.00 $ 39,820.26 $ 39,820.26 $ 276,262.11

13 $ 41,481.09 $ 466.22 $ 0.00 $ 41,014.86 $ 41,014.86 $ 317,276.97

14 $ 42,725.52 $ 480.21 $ 0.00 $ 42,245.31 $ 42,245.31 $ 359,522.28

15 $ 44,007.29 $ 494.62 $ 0.00 $ 43,512.67 $ 43,512.67 $ 403,034.95

16 $ 45,327.50 $ 509.46 $ 0.00 $ 44,818.05 $ 44,818.05 $ 447,853.00

17 $ 46,687.33 $ 524.74 $ 0.00 $ 46,162.59 $ 46,162.59 $ 494,015.59

18 $ 48,087.95 $ 540.48 $ 0.00 $ 47,547.47 $ 47,547.47 $ 541,563.05

19 $ 49,530.59 $ 556.70 $ 0.00 $ 48,973.89 $ 48,973.89 $ 590,536.95

20 $ 51,016.51 $ 573.40 $ 0.00 $ 50,443.11 $ 50,443.11 $ 640,980.06

21 $ 52,547.00 $ 590.60 $ 0.00 $ 51,956.40 $ 51,956.40 $ 692,936.46

22 $ 54,123.41 $ 608.32 $ 0.00 $ 53,515.09 $ 53,515.09 $ 746,451.55

23 $ 55,747.11 $ 626.57 $ 0.00 $ 55,120.55 $ 55,120.55 $ 801,572.10

24 $ 57,419.53 $ 645.36 $ 0.00 $ 56,774.16 $ 56,774.16 $ 858,346.26

25 $ 59,142.11 $ 664.72 $ 0.00 $ 58,477.39 $ 58,477.39 $ 916,823.65

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 761.1 764.6 843.4 812.0 798.6 747.7 751.0 742.3 642.9 683.1 714.1 785.6

Consumo actual 692.0 692.0 637.0 637.0 577.5 577.5 545.5 545.5 915.5 915.5 915.5 915.5

Calzada Heroes de Chapultepec 405


